
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

INTCI1 3 / 2022 22/02/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti, oltre alla Presidente
SAVIO Cristina Sofia Cesarina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro PONTE Thomas

BADINI  CONFALONIERI
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO  DI  VINADIO
Francesca Chantal

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BATTAGLINI  Tommaso
Maria Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
GERVASONI Maria Elena

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

Pag 1 di 3



il seguente provvedimento.

INTERPELLANZA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO

OGGETTO:

PRIMO FIRMATARIO CONSIGLIERE MARTINEZ AVENTE AD OGGETTO:
“PIAZZALE PICCININI – STATO MANUTENTIVO DELL’EDIFICIO DI VIA
BLIGNY/VIA GIULIO.

PREMESSO CHE

• la  rigenerazione  urbana  di  Piazzale  Piccinini  rappresenta  una  delle  priorità  del  territorio
circoscrizionale; 

• la Circoscrizione 1 ha avviato e consolidato, negli anni, numerose iniziative istituzionali volte a
valorizzare,  promuovere  e  riqualificare  l’intera  area.  In  particolare  si  è  attivata  per  la
rigenerazione  dei  Giardini  di  Via  Giulio  e  la  definizione  di  proposte  progettuali  utili  ad
individuare una nuova destinazione per il piazzale; 

CONSIDERATO CHE

• un progetto complessivo dovrà, necessariamente, tenere conto delle peculiarità e dell’esigeneze
del quartiere, in particolare dei residenti e dei commercianti; 

• l’amministrazione  circoscrizionale,  in  una  visione  di  insieme  sull’area,  intende  proseguire,
attraverso la sua attività istituzionale, il percorso volto a promuovere proposte ed iniziative utili
alla valorizzazione del piazzale e dell’intera area; 

TENUTO CONTO CHE

• la priorità è rappresentata dalla riqualificazione o comunque dalla messa in sicurezza dell’edificio
che affaccia su Via Bligny e Via Giulio; 

INTERPELLA IL SINDACO E L’ASSESSORE COMPETENTE

• al  fine di  conoscere la  proprietà,  lo  stato manutentivo e  la  situazione normativa dell’edificio
collocato su Piazzale Piccinini, Via Bligny e Via Giulio; 

• al fine di sapere se sia previsto l’avvio di un percorso che porti alla definizione 
di una proposta di riqualificazione dell’edificio.

Hanno riferito,  oltre  alla  Presidente Savio,  i  Consiglieri  Martinez,  Altamore,  Mossa,  Valentino,
Gritti.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta d’interpellanza mediante votazione elettronica.

Pag 2 di 3



Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 24
VOTI FAVOREVOLI: N. 24

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto:
“PIAZZALE PICCININI –  STATO MANUTENTIVO DELL’EDIFICIO DI  VIA BLIGNY/VIA
GIULIO''..

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Sofia Cesarina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

Pag 3 di 3


		2022-03-01T14:11:23+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:13:45+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:15:09+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:33:42+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:50:51+0100
	CRISTINA SAVIO




